CÂWIARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Serafina Corrêa - RS

Protocolo n- □ata:

/01/0553/2005

Ass; natura

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA

PROiETO DE LEI N“ 03, DE 28 DE JANEIRO DE 2005.
GAMARA MUNiLiPAL üi. „

r -;RAFr - A CORREÂ-RS

DATA // l/O^ÍFrj^.

-MÜi

I
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A PAGAR
ÔNIBUS EM APOIO A
SERAFINENSE AO CONCURSO GAROTA
VERÃO 2005.

CANDIDATA

£
/ Secretario '/t-

VALCIR SEGUNDO REGINATTO, Prefeito Municipal de Serafina Corrêa, Estado
do Rio Grande do Sul,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela no uso de suas atribuições legais,
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a pagar despesas de transporte por ônibus
em apoio à candidata Serafinense senhorita Jaqueline Vicentini, classificada para a etapa
seguinte no Concurso Garota Verão 2005, a realizar-se na cidade de Nova Prata, no dia 19
de Fevereiro de 2005, e, também as despesas decorrentes de cartazes, faixas e outros
relacionados ao evento.

Parágrafo único. Os valores para cobrir as despesas de que se trata caput limitam-se
os R$ 800,00 ( oitocentos reais).

Art. 2° As despesas serão suportadas pela seguinte dotação orçamentária:
Secretaria Municipal de Indústria. Comércio e Turismo
23.695.1005.2103 - Promoções Sociais, Culturais e Esportivas
3.3.90.39.23.00.00 - Festividades e Homenagens

Art. 3° A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serafina Corrêa, 28 de janeiro de 2005.

Valcir Segundo Reginatto

Prefeito Municipal

Visto do Seíâ/Jurídico:

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Serafina Corrêa - RS

Protocolo n-

^1/01/05
53/2005

itura

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA

JUSTIFICATIVA:

O certame estadual de escolha de “Garota Verão” constitui-se em evento

que mobiliza centenas de milhares de pessoas, atraindo numerosos turistas e torcedores

para o Munieípio, oeasião em que é cultuado o congraçamento, a cultura, e a sociabilidade,
além de exibir a beleza da mulher gaúcha.

A promoção, quando efetivado no Município, obteve marcante sucesso,
com extraordinária presença de torcedores e visitantes. O pleito de beleza e cultura foi

vencido pela serafmense Jaqueline Vicentin, que representará o Município na próxima

etapa a realizar-se na cidade de Nova Prata.

Por tratar-se de evento de interesse público, no aspecto cultural e social, a

administração, em apoio à sua representante, disponibiliza ônibus para transporte de
torcedores que prestigiarão nossa representante.

O valor limite eompreende transporte de torcedores, da representante e de

outras pequenas despesas relacionadas ao certame sócio-eultural.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serafina Corrêa, 28 de janeiro de 2005.

f\

Valcir Segundo Reginatto

Prefeito Municipal

CÂMARA ML DE VEREADORES
SERAFINA C ‘ "

LÍDERÍIABANCADA - Dl
tr'

ppPMDB:

PSDB;